
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 3

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 428 DEL 21/02/2025

Oggetto
LIQUIDAZIONE SOMMA PER L’ACQUISTO DI N. 1 PICK-UP ISUZU  PER LE 
FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE E GRUPPO COMUNALE DI VOLONTARIATO 
DI PROTEZIONE CIVILE- CIG B4F775D183

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento Di 
Bella Stefana, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente - Comandante della P.L.
GIACOMO VILLARI / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 3

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto
LIQUIDAZIONE SOMMA PER L’ACQUISTO DI N. 1 PICK-UP ISUZU  PER LE 
FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE E GRUPPO COMUNALE DI VOLONTARIATO 
DI PROTEZIONE CIVILE- CIG B4F775D183

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che con determinazione a contrarre ed affidamento diretto n. 3621 del 23.12.2024 si è proceduto ad 
affidare all’operatore economico “Pietro Salvatore ARDIRI”,nato il 19.04.1957 a Montalbano Elicona (Cod. Fisc. 
RDRPRS57D19F400U), residente in Via Sandro Pertini n. 20 - 98065 Montalbano Elicona (ME) il contratto per la 
fornitura di n. 1 mezzo di trasporto “PICK-UP ISUZU” targato DK269JY, per il complessivo importo di € 11.500,00 esente 
IVA, comprensivo di oneri per il passaggio di proprietà in favore del Comune di Milazzo, usato per le funzioni di Polizia 
Locale e Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione Civile;

DATO ATTO che con la predetta determinazione n. 3621 del 23.12.2024 è stata impegnata la somma di € 11.500,00 
esente IVA sul cap. 03012.02.00117100 giusto imp. n. 3013/2024;

VISTA l’allegata ricevuta acquisita al prot. gen. n. 8344 del 29.01.2025 con la quale il Sig. Ardiri Pietro Salvatore (Cod. 
Fisc. RDRPRS57D19F400U) dichiara di ricevere dal Comune di Milazzo la somma di € 11.500,00 esente IVA mediante 
bonifico bancario per l’acquisto del mezzo sopra indicato; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa;

DATO ATTO che non sussistono per l’operatore economico gli obblighi del DURC;

DATO ATTO altresi’ che è stata effettuata la verifica presso Equitalia dalla quale risulta che il soggetto non è

inadempiente;

VISTI

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 139 del 23/12/2024 recante “ Documento Unico di Programmazione 
(DUP). Periodo 2025/2027- Discussione e conseguente Deliberazione (Art. 170, Comma 1, D. Lgs 267/2000);
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 144 del 30/12/2024 recante “Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2025/2027 (Art. 151 d.lgs. n. 267/2000 e Art. 10 D. Lgs. n. 118/2011);
• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 05/02/2025 recante “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)”;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 3

• la determinazione dirigenziale n. 3621 del 23.12.2024;
• il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;
• il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016 e successive modifiche ed integrazioni;
• il Decreto semplificazioni del 16 luglio 2020 n. 76 e n. 77/21;
• il Regolamento sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
• il Regolamento di contabilità dell’Ente;
• lo Statuto Comunale;

PROPONE
per quanto espresso in narrativa, di:

1. liquidare la  somma di € 11.500,00 esente IVA per la fornitura in parola, a favore dell’operatore economico “Pietro 

Salvatore ARDIRI“ nato il 19.04.1957 a Montalbano Elicona (Cod. Fisc. RDRPRS57D19F400U) residente in Via 

Sandro Pertini, 20 – 98065 Montalbano Elicona (ME), giusto impegno n. 3013/2024, al capitolo 

03012.02.00117100, esercizio finanziario 2025, gestione residui anno 2024; 

2. effettuare il pagamento della somma di € 11.500,00 esente IVA, all‘operatore economico “Pietro Salvatore ARDIRI“ 

tramite bonifico bancario sul conto corrente dedicato dei quali estremi si rinvia all’allegata nota, con l’indicazione 

sull’ordinativo informatico di pagamento del seguente CIG: B4F775D183;

3. accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 147 bis, comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unicamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del Responsabile dei servizi;

4. dare atto, infine, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e della L.190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del RUP, nonché dell’istruttore e del 
dirigente che sottoscrivono il presente atto;

5. disporre la pubblicazione del presente atto per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online ed in modo permanente 
nella sezione del sito istituzionale dedicata agli estratti dei provvedimenti dirigenziali, dando atto che lo stesso non 
è soggetto ad obblighi di pubblicazione per finalità di trasparenza.

Avverso il presente provvedimento è ammesso:
• ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto-annullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;
• ricorso giurisdizionale presso il TARS di Catania, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
• ricorso giurisdizionale presso il TARS di Catania, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di 

incarichi e concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture;
• ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla 

piena conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

Il Responsabile del Procedimento
Di Bella Stefana

(sottoscritto con firma elettronica)


